

お客さま 各位

各種事務取扱手数料改定のお知らせ

平素は当金庫に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当金庫では、下記のとおり各種事務取扱手数料を改定しますのでお知らせします。

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

平成30年4月2日（月）

2. 新設する手数料（消費税を含みます）

(1) 住宅ローン関係手数料

新規実行（保証会社手数料別途、証書貸付形式のみ）	10,800 円
条件変更（金利引下げ）	5,400 円

(2) 個人・事業性融資関係手数料（証書貸付形式のみ）

新規実行	1,080 円
条件変更（金利引下げ・一部繰上げ返済）	5,400 円
個人ローン繰上げ返済	5,400 円

3. 改定する手数料（消費税を含みます）

(1) 預金関係手数料

	改定前	改定後
小切手（1冊）	648 円	1,080 円
約束手形（1冊）	648 円	1,080 円
為替手形（1冊）	648 円	1,080 円

(2) 夜間金庫手数料

	改定前	改定後
基本料金（預入袋4個：年額）	25,920 円	38,880 円
預入袋の追加（1個：年額）	6,480 円	9,720 円

(3) 代金取立・割引手形取立料

	改定前	改定後
東京交換及び県内交換（1件）	216 円	432 円

(4) 再発行手数料

	改定前	改定後
通帳（1冊）	648 円	1,080 円
証書（1通）	648 円	1,080 円

(5) 証明書発行手数料

	改定前	改定後
各種証明書（残高証明書他：1通）	324 円	432 円
融資証明書（1通）	324 円	5,400 円

(6) 住宅ローン手数料

	改定前	改定後
条件変更（担保関係除く）	6,480 円	5,400 円
一部繰上げ返済（期間、返済方法）	6,480 円	5,400 円

以上